
   

Utlåtande 2013:113 RIII (Dnr 328- 385/2013) 

 

 

Byggandet av ett fotbollstält över ersättningsplanen till 

Bellevues 7-mannaplan 
Motion (2013:27) av Jan Valeskog (S) 

 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2013:27) av Jan Valeskog (S) om ”Byggandet av ett fotbollstält 

över ersättningsplanen till Bellevues 7-mannaplan” anses besvarad med 

vad som sägs i utlåtandet. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Regina Kevius anför följande. 

 

Ärendet 

 

Jan Valeskog (S) anför i en motion (2013:27) att staden i samband med flytten 

av Bellevue bollplan från nuvarande placering till en ny placering invid 

Socialhögskolan bör uppföra ett tält över ersättningsplanen i syfte att 

möjliggöra åretruntanvändning.  

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, idrottsnämnden, 

fastighetsnämnden, Norrmalms stadsdelsnämnd samt Östermalms 

stadsdelsnämnd. 

Stadsledningskontoret anser att prioriteringar inom fastställd budget bör 

utgå från den långsiktiga investeringsplan som idrottsnämnden arbetar med 

och som kommer att föreläggas kommunfullmäktige för beslut. 



 

Fastighetsnämnden anser att det mot bakgrund av att osäkerheten kring 

eventuell flytt av planen samt Bellevue BP:s placering är svårt att uttala sig om 

lämpligheten i att sätta upp ett tält.  

Idrottsnämnden anser att det är positivt med tältlösningar som tillkommer i 

ett samarbete mellan staden och föreningslivet. Ett fotbollstält över Bellevue 

BP i sitt nuvarande läge anses dock inte lämpligt med hänsyn till planens 

placering. 

Norrmalms stadsdelsnämnd anser att det finns ett behov av fler idrottsytor i 

stadsdelen men är tveksam till ett tält på den aktuella fotbollsplanen givet att 

Socialhögskolan har ett mycket högt kulturhistoriskt värde (är blåklassad).  

Östermalms stadsdelsnämnd anser att ett tält över Bellevue bollplan inte är 

önskvärt då tältet skulle bli dominerande på platsen vilket inte är lämpligt i 

anslutning till den blåklassade Socialhögskolan.  

 

Mina synpunkter 

 

Idrottsnämndens viktigaste mål är att få fler stockholmare att börja idrotta och 

bli fysiskt aktiva. En viktig del i att nå det målet är att tillgodose behovet av 

träningsanläggningar. En tältlösning över fotbollsplaner vintertid är ett bra sätt 

att öka kapaciteten och tillgången på idrottsytor.  

Tack vare gott samarbete med ett par föreningar finns nu ett tält uppsatt 

under vintertid på Hjorthagens IP och ytterligare ett tält är på gång i anslutning 

till Grimsta IP. Det är ett samarbete som inneburit att idrottsnämnden stått för 

investeringen i infrastrukturen och föreningen, tillsammans med Stockholms 

idrottsförbund, stått för själva tältinvesteringen. Jag tycker att sådana 

samarbeten är väldigt positiva och det är ett bra exempel på hur Stockholms 

stad och föreningar tillsammans kan utveckla och skapa bättre 

idrottsmöjligheter. Jag välkomnar gärna fler sådana lösningar.  

Precis som Jan Valeskog framhåller i sin motion så växer Stockholm och 

även Norrmalm. Det ställer inte bara krav på idrottsytor utan det måste även 

planeras in förskolor, skolor och annan service. Sedan inriktningsbesluten om 

att flytta Bellevue BP till Sveaplans BP fattades i mars 2010 så har 

förutsättningarna förändrats. För att kunna ta emot alla de 3000 barn och unga 

som motionären nämner så har staden planer på att göra om Socialhögskolan 

till grundskola.  

 

 

 

 



 

Bilagor 

1. Reservationer m.m.  

2. Motion (2013:27) av Jan Valeskog (S) om byggandet av ett fotbollstält 

över ersättningsplanen till Bellevues 7-mannaplan 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Reservation anfördes av borgarråden Karin Wanngård, Roger Mogert och 

(båda S) enligt följande. 

 

Vi föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta 

1. I huvudsak tillstyrka motionen 

2. Att därutöver anföra följande: 

 

I motionen anförs att den befintliga 7-manna konstgräsplan som idag finns mitt i 

Bellevueparken, flyttas till före detta Socialhögskolan invid Bellevueparken. Detta för 

att möjliggöra en behövlig upprustning av parken i sin helhet. 

Mot bakgrund av att bristen på idrottsytor, även idrottshallar, är extremt stor i norra 

innerstaden (Norrmalm och Östermalm), så skulle en flytt av fotbollsplanen med 

möjlighet till åretruntanvändning vara en möjlighet att minska denna brist. Av 

motionen framgår att antalet skolbarn 6-15 år kommer att öka med 3 000 till år 2020. 

En lösning för att möta efterfrågan och förlänga säsongen vore enligt motionen att 

bygga ett fotbollstält över den nya fotbollsplanen som åtminstone bör vara 45x65 

meter, det vill säga måtten för en normalstor  

7-mannaplan. Tältet ska också vara möjligt att montera ner under sommarhalvåret. Ett 

fotbollstält skulle även avlasta de hårt utnyttjade, men förhållandevis små 

gymnastikhallar som finns i stadsdelarna idag. För att minska driftkostnaderna anförs i 

motionen att någon av de lokala idrottsföreningarna skulle kunna ta ansvar för driften 

av fotbollstältet. Att låta föreningarna ansvara för driften bör vara en ambition för 

staden, och genomföras ifall det är kostnadseffektivt och ifall det finns föreningar med 

vilja och kapacitet att ansvara för driften.  

Det står klart att underskottet på bra fotbollsplaner är ett stort problem i Stockholm, 

inte minst i innerstaden, som påverkar stockholmarnas möjligheter till god hälsa 

negativt. Att ha bra fotbollsplaner i direkt anslutning till en skola, där barn och unga 

redan rör sig, ger stora fördelar.  

Mot bakgrunden ovan ska staden ge idrottsförvaltningen och fastighetskontoret 

uppdraget att arbeta vidare med förslaget, det är oerhört viktigt att inte den 

nuvarande fotbollsplanen i Belleuve tas bort utan att ett fullgott alternativ ordnas.  

 

  



 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2013:27) av Jan Valeskog (S) om ”Byggandet av ett fotbollstält 

över ersättningsplanen till Bellevues 7-mannaplan” anses besvarad med vad 

som sägs i utlåtandet. 

 

 

Stockholm den 4 september 2013 

På kommunstyrelsens vägnar: 

S T E N  N O R D I N  

 

Regina Kevius 

Ulrika Gunnarsson 

 

 

Reservation anfördes av Karin Wanngård, Roger Mogert och Maria Östberg 

Svanelind (alla S) och Karin Rågsjö (V) med hänvisning till reservationen av 

(S) i borgarrådsberedningen. 

 

 



 

ÄRENDET 
 

Jan Valeskog (S) föreslår i en motion (2013:27) att staden i samband med 

flytten av Bellevue bollplan från nuvarande placering till en ny placering invid 

Socialhögskolan bör uppföra ett tält över ersättningsplanen i syfte att 

möjliggöra åretruntanvändning.  

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, fastighetsnämnden, 

idrottsnämnden, Norrmalms stadsdelsnämnd och Östermalms stadsdelsnämnd. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 21 mars 2013 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsledningskontoret kan konstatera att befolkningen i Stockholms stad ökar. I den 

senaste prognosen bedöms Stockholm öka till 965 000 2020.  

Det växande Stockholm ställer stora krav på utbyggnad av både infrastruktur och 

tjänster. Staden är engagerad och beslutsam i de insatser som behöver göras. Av 

kraven och utmaningarna följer att säkra en långsiktig finansiering inom en långsiktigt 

hållbar investeringsstrategi.  

Idrottsnämnden har som andra nämnder att utifrån befintliga prognoser sörja för att 

bästa möjliga prioriteringar görs för nödvändiga investeringar och reinvesteringar 

utifrån budgetförutsättningarna. Idrottsnämnden arbetar för närvarande med att 

fastställa en långsiktig investeringsplan som sträcker sig fram till 2020. 

Idrottsnämnden har då också att visa prioriteringsgrunder i förhållande till fastställda 

mål En sådan prioriteringsgrund torde vara befolkningsutvecklingen och särskilt 

prognostiserad utveckling av åldersgruppen 6-19 år.  

Innerstaden

- stadsdel 2010-12-31 2020-12-31 Ökning

Ökning 

procent

Kungsholmen 4 506 6 785 2 279 51%

Norrmalm 5 910 7 541 1 631 28%

Östermalm 6 240 8 306 2 066 33%

Södermalm 12 154 14 630 2 476 20%

Summa innerstaden 28 810 37 262 8 452 29%

 

Vidare analys av ett sådant underlag bör också ta hänsyn till exempelvis total 

folkmängd i prioriterade grupper och närhet till idrottsanläggning. Ytterligare 

överväganden för en långsiktigt prioriterad och finansierad utbyggnad bör utgå från 



 

den plan som idrottsnämnden arbetar med och som kommer att föreläggas 

kommunfullmäktige för beslut.  

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 

att anse motionen besvarad med vad som sägs i stadsledningskontorets 

tjänsteutlåtande.  

 

Fastighetsnämnden 

 

Fastighetsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 maj 2013 att 

överlämna fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Reservation anfördes av vice ordföranden Jakop Dalunde m.fl. (MP), Nicklas 

Nilsson m.fl. (S) och Maria Öhman (V), bilaga 1. 

 

Fastighetskontorets tjänsteutlåtande daterat den 25 april 2013 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Den befintliga bollplanen i Bellevueparken ska flyttas. Det är dock inte klart när detta 

ska ske. Marken där planen ligger idag utgörs enligt gällande detaljplan av parkmark. I 

det gällande flerårsprogrammet för 2014-2016 finns än så länge inte något projekt för 

en ny fotbollsplan vid Bellevueparken medtaget. Programmet uppdateras dock inför 

varje nytt budgetår. I dagsläget är det också oklart var den nya bollplanen ska ligga, 

det vill säga om det är på Y-mark och en anläggning som ska ägas av 

fastighetsnämnden.  

Vad gäller investeringar i idrottsanläggningar i fastighetsnämndens egna 

fastigheter, så sker en prioritering av vad som ska göras av idrottsförvaltningen. 

Idrottsförvaltningen beställer därefter projektering och utförande av fastighetskontoret. 

Fastighetskontoret medverkar därför inte direkt i behovsprioriteringen annat än för 

sådant som gäller reinvesteringar i kontorets egna befintliga byggnader och 

anläggningar. Då det gäller nybyggnationer och behovsprioriteringar av vad som ska 

utföras och var, är det en fråga som normalt idrottsförvaltningen svarar för. 

Frågan om tält över fotbollsplaner har aktualiserats under de senaste åren. På till 

exempel Hjorthagens IP ska idrottsföreningen själva sätta upp ett tält över konst-

gräsplanen inför vintersäsongen som de sedan ska ta ner varje vår. I det fallet har 

träffats en överenskommelse mellan staden och idrottsföreningen om ansvarför-

delningen vad gäller skötsel och underhåll samt driftkostnader för till exempel el och 

värme under vinterhalvåret.  

Fastighetskontoret ser mot bakgrund av osäkerheten om var den nya 

ersättningsplanen ska ligga och hur omgivningen där ser ut samt ägarfrågan för den 

nya anläggningen, svårigheter i att uttala sig om det är lämpligt eller inte att sätta upp 

ett tält. Detta bör därför bli en senare fråga då detta är klarlagt. 

Beträffande det förslag som anförs i motionen att pröva om någon lokal idrottsföre-



 

ning kan ansvara för driften av anläggningen, är det en fråga som berör idrottsförvalt-

ningen. Fastighetskontoret hyr enligt upprättade internhyresavtal ut idrottsanlägg-

ningarna till idrottsförvaltningen, som svarar för den verksamhet som bedrivs. En del 

anläggningar är föreningsdrivna men de flesta drivs i egen regi.    

 

Idrottsnämnden 

 

Idrottsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 maj 2013 att remissen 

besvaras med vad som anförs i idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Reservation anfördes av Jari Visshed m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V), bilaga 

1. 

 

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 22 april 2013 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Idrottsförvaltningen ser positivt på möjligheten att idrotta i alla dess former. Särskilt 

positivt ser förvaltningen på idrottsytor, anläggningar och verksamheter som 

underlättar för barn och ungdomar att idrotta i sin närmiljö.  

Förvaltningen instämmer i att de växande barn- och ungdomskullarna kommer att 

öka behovet av idrottsytor och idrottshallar i norra innerstaden, om det ska finnas 

möjlighet för alla som vill att idrotta i framtiden. Ett fotbollstält kan vara en av flera 

tänkbara lösningar för att förbättra förutsättningarna för barn- och ungdomsidrotten i 

norra innerstaden.  

Motionären hänvisar till en planerad flytt av Bellevue BP till före detta Sveaplans 

BP:s placering, inom cirka två år. Förslaget om att flytta Bellevue BP till placeringen 

för före detta Sveaplans BP återfinns i ett inriktningsbeslut i Norrmalms 

stadsdelsnämnd, trafik- och renhållningsnämnden, exploateringsnämnden, idrotts-

nämnden och fastighetsnämnden den 26 mars 2010. Dock har förutsättningarna för en 

flytt av Bellevue BP sedan dess förändrats. Detta beror främst på att utbildnings-

förvaltningen nu planerar att använda Sveaplans gymnasium/”Socialhögskolan” som 

grundskola och därför kan komma att behöva använda den tänkta ytan (gamla 

Sveaplans BP) som skolgård. Om det kommer att finnas möjlighet att samordna den 

skolgårdsplaneringen med en ny bollplan går inte att säga i nuläget. Därtill kommer 

frågan om det ökande barnantalet kan innebära ett behov av att tillskapa ytterligare 

bollplaner i området. En eventuell flytt av Bellevue BP, eller ett återskapande av 

Sveaplans BP, måste därför skjutas på framtiden och kan bli aktuell att utreda först när 

utbildningsförvaltningen börjar planera skolgården, vilket kan bli först 2017-2018. 

Tills vidare kommer därför Bellevue BP att ligga kvar på nuvarande plats i 

Bellevueparken. Frågan om ett fotbollstält över Bellevue BP, eller Sveaplans BP, kan 

därför komma i fråga för utredning först inom tre till fyra år. Ett fotbollstält över 



 

nuvarande Bellevue BP i sitt något avskilda läge i parkmiljön ser inte förvaltningen 

heller som lämpligt, med hänsyn till läge och risken för skadegörelse etc 

 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

 

Norrmalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 maj 2013 

att remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande 

 

Reservation anfördes av vice ordförande Anita Lindskog m.fl. (S), bilaga 1. 

 

Särskilt uttalande gjordes av ledamoten Agneta Isacsson (FP), bilaga 1. 

 

Norrmalms stadsdelsförvaltning tjänsteutlåtande daterat den 17 april 2013 

har i huvudsak följande lydelse. 

 

Som Jan Valeskog framhåller är norra innerstaden den del av staden som, i förhållande 

till folkmängden, har sämst utbud av lokaler och planer för idrottsutövning. Med tanke 

på att antalet invånare kommer att öka i och med byggnationen av Hagastaden 

kommer behovet av idrottsplatser att öka ytterligare.   

Förvaltningen delar Jan Valeskogs uppfattning att det är angeläget att ta tillvara  

de möjligheter som finns för att bättre tillgodose behovet av idrottsytor. Förvaltningen 

är däremot mycket tveksam till att bygga ett tält över den planerade fotbollsplanen 

bakom Socialhögskolan. Området ligger inom Kungliga Nationalstadsparken och den 

byggnad som nu upplåts till Socialhögskolan är blåklassad, dvs. har kulturhistoriskt 

värde som motsvarar fordringarna för byggnadsminne. Som förvaltningen ser det 

skulle ett tält över bollplanen bli mycket dominerande på platsen och är därför inte 

lämpligt att placera invid en blåklassad byggnad eller i parken i övrigt. Bellevueparken 

är en del av parklandskapet runt Brunnsviken och ligger inom Kungliga 

Nationalstadsparken. Enligt länsstyrelsens vård- och utvecklingsplan ska den 

historiska parken värnas och råda över andra intressen i Bellevueparken.   

Norrmalms stadsdelsnämnd, trafik- och renhållningsnämnden, exploaterings-

nämnden, idrottsnämnden och fastighetsnämnden fattade 2010 ett gemensamt 

inriktningsbeslut om upprustning och utveckling av Bellevueparken, som i sin södra 

del gränsar till den byggnad som inrymmer Socialhögskolan. Syftet med 

upprustningen och utvecklingen av Bellevueparken är bl.a. att förstärka karaktären av 

engelsk landskapspark och skapa en park som blir ett attraktivt utflyktsmål året runt.  

Förvaltningen anser att Bellevueparken och det område dit den nuvarande boll- 

planen kommer att flyttas måste ses som en helhet. Som förvaltningen ser det är det 

också viktigt att avvakta den detaljplan som rör Hagastadens östra del.   

Det finns också planer på att anlägga en idrottspark väster om Wenner-Gren center. 

Den planerade idrottsanläggningen kan komma att tillgodose det framtida behovet av 



 

ytor och lokaler för idrottsutövning året runt inom stadsdelen.   

 

Östermalm stadsdelsnämnd 

 

Östermalm stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 maj 2013 

att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Östermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 30 april 2013 

har i huvudsak följande lydelse. 

 

Som Jan Valeskog framhåller är norra innerstaden den del av staden som, i förhållande 

till folkmängden, har sämst utbud av lokaler och planer för idrottsutövning i staden. 

Med tanke på att invånarantalet ökar kraftigt med byggandet av Norra Djur-

gårdsstaden, Hagastaden, Albano m m kommer behovet av idrottsplatser att öka ytter-

ligare. 

SDF delar Valeskogs uppfattning att det är angeläget att ta tillvara de möjligheter 

som finns för att bättre tillgodose behovet av idrottsytor. SDF är däremot tveksam till 

att bygga ett tält över den planerade fotbollsplanen bakom Socialhögskolan. Området 

ligger i Nationalstadsparken och Socialhögskolans byggnad är blåklassad av 

Stadsmuseet, dvs anses ha kulturhistoriskt värde som motsvarar fordringarna för 

byggnadsminne.  

Som SDF ser det skulle ett tält över bollplanen bli dominerande på platsen och är där-

för inte lämpligt att placera invid en blåklassad byggnad eller i parken i övrigt. Bel-

levueparken är en del av parklandskapet runt Brunnsviken och ligger i Nationalstads-

parken. Enligt Länsstyrelsens vård- och utvecklingsplan ska den historiska parken 

värnas och råda över andra intressen i Bellevueparken.   

Norrmalms SDN, Trafik- och renhållningsnämnden, Exploateringsnämnden, Id-

rottsnämnden och Fastighetsnämnden fattade 2010 ett inriktningsbeslut om upprust-

ning och utveckling av Bellevueparken, som i sin södra del gränsar till Socialhög-

skolans byggnad. Syftet med upprustningen och utvecklingen av Bellevueparken är bl 

a att förstärka karaktären av ’engelsk’ landskapspark och skapa en park som blir ett 

attraktivt utflyktsmål året runt.  

SDF anser att Bellevueparken och det område dit den nuvarande bollplanen kom-

mer att flyttas måste ses som en helhet. Som SDF ser det är det också viktigt att av-

vakta den detaljplan som rör Hagastadens östra del.   

Det finns också planer på att anlägga en idrottspark väster om Wenner-Gren Cen-

ter. Den planerade idrottsanläggningen kan komma att tillgodose det framtida behovet 

i området av ytor och lokaler för idrottsutövning året runt.   

 

  



 

 

Bilaga 1 

RESERVATIONER M.M. 

 

Fastighetsnämnden 

 

Reservation anfördes av vice ordföranden Jakop Dalunde m.fl. (MP), Nicklas 

Nilsson m.fl. (S) och Maria Öhman (V) enligt följande.  

 

Vi föreslår att fastighetsnämnden beslutar enligt följande: 

Föreslå kommunfullmäktige att i huvudsak bifalla motionen samt till detta lägga 

till följande: 

Fastighetsnämnden ombeds i en remiss från stadsbyggnads- och idrottsroteln, yttra 

sig över motion (2013:27) om byggande av ett fotbollstält över ersättningsplanen till 

Bellevues 7-mannaplan, diarienummer 328-385-2013. Remisstiden sträcker sig till den 

19 juni 2013. I motionen, som är författad av Jan Valeskog (S), anförs att den 

befintliga 7-manna konstgräsplan som idag finns mitt i Bellevueparken, flyttas till före 

detta Socialhögskolan nvid Bellevueparken. Detta för att möjliggöra en behövlig 

upprustning av parken i sin helhet. 

Mot bakgrund av att bristen på idrottsytor, även idrottshallar, är extremt stor i 

Norra innerstaden (Norrmalm och Östermalm), så skulle en flytt av fotbollsplanen 

med möjlighet till året runt användning vara en möjlighet att minska denna brist. Av 

motionen framgår att antalet skolbarn 6-15 år, kommer att öka med 3000 till år 2020. 

En lösning för att möta efterfrågan och förlänga säsongen, vore enligt motionen att 

bygga ett fotbollstält över den nya fotbollsplanen som åtminstone bör vara 45x65 

meter, det vill säga måtten för en normalstor 7-mannaplan. Tältet ska också vara 

möjligt att montera ner under sommarhalvåret. Ett fotbollstält skulle även avlasta de 

hårt utnyttjade, men förhållandevis små gymnastikhallar som finns i stadsdelarna idag. 

För att minska driftkostnaderna anförs i motionen att någon av de lokala 

idrottsföreningarna skulle kunna ta ansvar för driften av fotbollstältet.  

Det står klart att underskottet av bra fotbollsplaner är ett stort problem i Stockholm, 

inte minst i innerstaden, som påverkar stockholmarnas möjligheter till god hälsa 

negativt. Att ha bra fotbollsplaner i direkt anslutning till en skola, där barn och unga 

redan rör sig, ger stora fördelar. Mot den bakgrunden ska staden ge 

idrottsförvaltningen och fastighetskontoret uppdraget att arbeta vidare med förslaget. 

Att låta föreningarna ansvara för driften bör vara en ambition för staden, och 

genomföras ifall det är kostnadseffektivt och ifall det finns föreningar med vilja och 

kapacitet.  

 

 

 



 

 

 

Idrottsnämnden 

 

Reservation anfördes av Jari Visshed m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) enligt 

följande.  

 

Nämnden tillstyrker i huvudsak motionen.  

Nämnden anför därutöver följande: 

I motionen anförs att den befintliga 7-manna konstgräsplan som idag finns mitt i 

Bellevueparken, flyttas till före detta Socialhögskolan invid Bellevueparken. Detta för 

att möjliggöra en behövlig upprustning av parken i sin helhet. 

Mot bakgrund av att bristen på idrottsytor, även idrottshallar, är extremt stor i norra 

innerstaden (Norrmalm och Östermalm), så skulle en flytt av fotbollsplanen med 

möjlighet till åretruntanvändning vara en möjlighet att minska denna brist. Av 

motionen framgår att antalet skolbarn 6-15 år kommer att öka med 3 000 till år 2020. 

En lösning för att möta efterfrågan och förlänga säsongen vore enligt motionen att 

bygga ett fotbollstält över den nya fotbollsplanen som åtminstone bör vara 45x65 

meter, det vill säga måtten för en normalstor 7-mannaplan. Tältet ska också vara 

möjligt att montera ner under sommarhalvåret. Ett fotbollstält skulle även avlasta de 

hårt utnyttjade, men förhållandevis små gymnastikhallar som finns i stadsdelarna idag. 

För att minska driftkostnaderna anförs i motionen att någon av de lokala 

idrottsföreningarna skulle kunna ta ansvar för driften av fotbollstältet.  

Det står klart att underskottet på bra fotbollsplaner är ett stort problem i Stockholm, 

inte minst i innerstaden, som påverkar stockholmarnas möjligheter till god hälsa 

negativt. Att ha bra fotbollsplaner i direkt anslutning till en skola, där barn och unga 

redan rör sig, ger stora fördelar. Mot den bakgrunden ska staden ge 

idrottsförvaltningen och fastighetskontoret uppdraget att arbeta vidare med förslaget. 

Att låta föreningarna ansvara för driften bör vara en ambition för staden, och 

genomföras ifall det är kostnadseffektivt och ifall det finns föreningar med vilja och 

kapacitet att ansvara för driften.  

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Socialdemokraternas förslag till beslut. 

 

Norrmalm stadsdelsnämnd 

 

Reservation anfördes av vice ordförande Anita Lindskog m.fl. (S) enligt 

följande.  

 

Vi tillstyrker remissen och menar att det är mycket angeläget att kunna utöka 

användningen av bollplan/fotbollsplan i skydd av ett tält. Vi vill också påpeka att ett 

s.k. tält är en tillfällig åtgärd som går att flytta när detaljplan över Hagastadens östra 

del är klar. Med tanke på den brist på hallar och fotbollsplaner som vi har i stadsdelen 

bör alla möjligheter tas tillvara. 

 



 

 

Särskilt uttalande gjordes av ledamoten Agneta Isacsson (FP) enligt följande. 

 

Vi ställer oss positiva till tältet, men håller i övrigt med förvaltningen om att avvakta 

detaljplanen för Hagastaden. 
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2013:27 Motion av Jan Valeskog (S) om byggandet av ett 

fotbollstält över ersättningsplanen till Bellevues 7-

mannaplan 

Dnr 328-386/2013 

 

 

Om cirka två år skall enligt planerna den fotbollsplan (7-mannaplan) som finns 

mitt i Bellevueparken flyttas till fd Socialhögskolan, som ligger invid 

Bellevueparken. Detta för att möjliggöra en behövlig upprustning av 

Bellevueparken i sin helhet.  

 Mot bakgrund av att bristen på idrottsytor, även gymnastikhallar, är extremt 

stor i Norra innerstaden (Norrmalm och Östermalm), så skulle en flytt av 

fotbollsplanen med möjlighet till året runt användning, vara en möjlighet att 

något möta den stora efterfrågan som finns av platser för idrottsutövning i 

denna del av staden. I norra innerstaden kommer det fram till år 2020 bli 

närmare 3000 fler skolbarn i åldern 6-15 år, räknas även tonåringarna in, som 

även dom behöver få möjlighet till bättre idrottsutövning, blir efterfrågan åren 

framöver än större. 

 En lösning för att möte efterfrågan och förlänga säsongen vore att bygga ett 

fotbollstält över den nya fotbollsplanen som åtminstone bör har måtten 45x65 

meter (normal mått för en 7 mannaplan) på denna plats, invid ”socialhög-

skolan”. Ett tält som skall vara möjligt att ta ned under sommarhalvåret.  

 Ett fotbollstält gör att en avlastning även kan ske av de hårt utnyttjade, men 

förhållandevis små gymnastikhallar, som finns i stadsdelarna idag. Norra 

Innerstaden är redan idag den del av staden som har sämst utbud av lokaler 

och planer för idrottsutövning i förhållandevis till befolkningsmängd, och om 

ingen sådan kapacitet tillkommer innerbär befolkningstillväxten att 

underskottet på lokaler/planer blir mycket stor. 



 

 För att minska driftskostnaderna skulle någon av de lokala 

idrottsföreningarna kunna ansvara för driften av denna förhållandevis lilla 

anläggning.  

 

Mot denna bakgrund föreslår jag 

 att  ett fotbollstält byggs vintertid över den planerade 7-mannaplanen 

invid ” Socialhögskolan” 

 att      7-mannaplanen uppfyller minimåtten 45x65 meter 

 att  frågan prövas om någon lokal idrottsförening kan ansvara för driften 

av anläggningen 

 

Stockholm den 4 mars 2013 

 

Jan Valeskog 

 


